Протокол

заседания тендерной комиссии по закупке услуги разработки программного обеспечения
г.Астана, Туран 18, каб. 705

«24» апреля 2012 года

1. Тендерная комиссия в составе:

	Председатель:

Шарип Берик Шарипулы
	Управляющий директор ТОО «СК-Фармация»

	Заместитель Председателя

Даутбаев Еркен Каримович

Члены тендерной комиссии:

Кадыр Алмаз Ерикулы

Каким Руслан Кажымуратулы

Уралов Санджар Касымович

	Управляющий директор-член Правления ТОО «СК-Фармация»

Управляющий директор ТОО «СК-Фармация»
Управляющий директор ТОО «СК-Фармация»

Начальник отдела маркетинга ТОО «СК-Фармация»

	Секретарь тендерной комиссии:

Ербатыр Ермек Ербатырулы
	Главный менеджер отдела закупок

ТОО «СК-Фармация»

Тендерная комиссия по закупке услуги разработки программного обеспечения, утвержденная приказом Председателя Правления ТОО «СК-Фармация» от 26 марта 2012 года №06/17 «О проведении открытого тендера по закупке услуги разработки программного обеспечения» (далее - Приказ Председателя), в 11:00 часов 24 апреля 2012 года провела заседание по вопросу отказа от осуществления закупки услуги разработки программного обеспечения способом открытого тендера (далее - услуга).
Согласно письму Министерства здравоохранения Республики Казахстан (далее -Министерство) от 20.04.2012 №15-2-2564/и (далее - Письмо), ТОО «МФК «Гиппокарт» предложил Министерству принять автоматизированную информационную систему «Привилегия» на условиях передачи исключительных (имущественных) авторских прав без обязательства по выплате авторского вознаграждения. Данная информация была направлена в адрес ТОО «СК-Фармация» для принятия решения о целесообразности закупа данной услуги. Целью предложенной программы является автоматизация процесса учета предоставления амбулаторным больным бесплатного лекарственного обепчения в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи.
Учитывая тот факт, что в соответствии с протокольным решением очного заседания Наблюдательного совета ТОО «СК-Фармация» от 16 ноября 2011 года данная услуга закупалась для последующей безвозмездной передачи разработанной программы в адрес Министерства здравоохранения Республики Казахстан, закуп услуги является нецелесообразным.
В соответствии с пунктом 16 Правил закупок товаров, работ и услуг Акционерным обществом  «Фонд национального благосостояния» «Самрук-Казына» и организациями пятьдесят и более процентов акций  (долей участия) которых прямо или косвенно принадлежат Акционерному Обществу «Самрук-Казына» на праве собственности или доверительного управления (далее – Правила), утвержденными решением Совета Директоров Акционерного Общества «Самрук-Казына» от 18 ноября 2009 года (протокол №32), тендерная комиссия путем открытого голосования при наличии кворума, единогласно РЕШИЛА:

1) отказаться от осуществления закупок услуги разработки программного обеспечения способом открытого тендера объявленного 27 марта 2012 года в соответствии с Приказом Председателя;

2) ТОО «СК-Фармация» известить потенциальных поставщиков, участвовавших в проводимых закупках, об отказе от осуществления закупок услуги разработки программного обеспечения и опубликовать соответствующее объявление на веб-сайте ТОО «СК-Фармация» и на веб-сайте, определенном АО «ФНБ «Самрук-Қазына»;

3) ТОО «СК-Фармация» в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения об отказе от осуществления закупок возвратить внесенные обеспечения заявок.
За данное решение проголосовали:

ЗА – 5 (пять) (Шарип Б.Ш., Даутбаев Е.К., Каким Р.К., Кадыр А. Е.,  Уралов С.К.)

ПРОТИВ – нет.

	Председатель комиссии:

___________________   Шарип Берик Шарипулы
Заместитель Председателя комиссии:

___________________  Даутбаев Еркен Каримович

	Члены тендерной комиссии:

___________________   Кадыр Алмаз Ерикулы
___________________    Каким Руслан Кажымуратулы
___________________  Уралов Санджар Касымович

	Секретарь тендерной комиссии:

___________________  Ербатыр Ермек Ербатырулы